
N.  423  DEL  21.07.2005 
 
COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO – VI EDIZIONE DI “EQUAMENTE – IL 
NORD E IL SUD POSSIBILI, NUOVE PERIFERIE PER NUOVE CITTA’” – 
CONCESSIONE PATROCINIO 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO: 
 

• Che le Associazioni Apertamente onlus e Amici Biellesi Famiglie Senza Frontiere onlus 
realizzeranno la VI edizione di “EQUAMENTE – il Nord e il Sud possibili, nuove 
periferie per nuove città”, in programma dal 30 settembre al 10 ottobre 2005, presso i 
locali del Centro Polivalente di Occhieppo Inferiore; 

 
• Che la manifestazione in oggetto si concluderà nella giornata di domenica 9 ottobre in 

Piazza del Monte a Biella; 
 
• Che la manifestazione costituisce una importante e ormai consueta occasione di 

confronto, riflessione e crescita per il territorio biellese sulle tematiche dello sviluppo 
sostenibile e della cooperazione;  

 
CONSIDERATO INOLTRE: 

 
• Che le associazioni coinvolte hanno trasmesso una lettera alla Città di Biella in data 20 

giugno 2005, in cui richiedono: 
  

– la concessione del patrocinio della Città della Città di Biella alla manifestazione; 
– l'affissione di manifesti e vidimazione delle locandine promozionali; 
– la concessione dell'occupazione del suolo pubblico in Piazza del Monte, domenica 9 

ottobre, dalle ore 9 alle ore 24 con fornitura energia elettrica. 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.L.gsvo 267/2000; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, palesi; 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) Di concedere alla Manifestazione in oggetto il Patrocinio della Città della Città di Biella; 
 

2) Di dare mandato ai dirigenti per quanto di loro competenza a riguardo. 
 
 
=================================================================== 
 


